Договор о сотрудничестве

г. Улан-Удэ «01» ноября 2021 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №110
«Золушка» г. Улан-Удэ комбинированного вида, являющееся базовой площадкой по освоению
Основной образовательной программы дошкольного образования «Детский сад 2100»,
именуемое в дальнейшем МБДОУ №>110, в лице заведующего Чистяковой Анны Алексеевны,
действующего (-ей) на основании Устава с одной стороны и М униципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 113 «Капитошка» комбинированного
вида г.Улан-Удэ, являющееся участником инновационного проекта по освоению Основной
образовательной программы дошкольного образования «Детский сад 2100», именуемого в
дальнейшем МАДОУ № 113 «Капитошка» в лице заведующего Серебряковой Людмилы
Альбертовны, действующего(-ей) на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий Договор о следующем:
1. Предмет договора.
Сетевое взаимодействие в рамках реализации проекта по освоению Основной образовательной
программы дошкольного образования «Детский сад 2100» (далее - ООП ДО «Детский сад
2100») «Коммуникативно-познавательное развитие ребенка дошкольного возраста средствами
основной образовательной программы дошкольного образования «Детский сад 2100»» (Далее -
проект).
2. Обязательства сторон
2.1. Обязательства М БДОУ № 110
2.1.1. Совместно с ДОО, участниками сетевого сообщества, разрабатывать план (дорожную
карту) реализации выбранных методических тем, пакета нормативных документов по работе
сообщества.
2.1.2. Проводить практико-ориентированные семинары, консультации и другие мероприятия
для администрации и педагогов ДОО совместно с участниками проекта.
2 . 1 .3 . Постоянно информировать о системе очных и дистанционных курсов, семинаров,
вебинаров (в том числе организовывать выезды авторов ООП ДО «Детский сад 2100» и
методистов по согласованию сторон).
2.1.4. Консультировать администрацию и педагогов ДОО, участников проекта, об основных
подходах к развитию дошкольника в ООП ДО «Детский сад 2100», а также особенностях
пособий, обеспечивающих образовательную деятельность по программе.
2 . 1 .5 . Информировать ДОО о выходе новых учебных пособий, о консультациях, семинарах,
вебинарах, курсах, конференциях по ООП ДО «Детский сад 2100», об экспериментальной
деятельности по направлениям развития ООП ДО «Детский сад 2100».
2.1.6. Приглашать ДОО к участию в инновационных проектах авторского коллектива ООП ДО
«Детский сад 2100».
2 . 1 .7 . Совместно с ДОО, участниками проекта, размещать на сайте, в социальных сетях и
печатных изданиях наиболее значимые материалы совместно проведенных мероприятий, по
содержанию и результатам освоения ООП ДО «Детский сад 2100» и учебных пособий.
2.1.8. Содействовать в обеспечении ДОО учебно-методическим комплектом «Детский сад
2100».
2.2. Обязательства ДОО, участников проекта
2.2.1. Совместно с М БДОУ .№110 принимать участие в реализации плана (дорожной карты),
выбранной методической темы.
2.2.2. Систематически изучать материалы дошкольного раздела «Детский сад 2100» на сайте
www.school2 100. сот, следить за обновлением материалов.

1

http://www.school2100

2.2.3. Участвовать в мероприятиях сетевого сообщества (инновационной деятельности,
творческих заданиях, разработке методической темы, анкетировании, семинарах, курсах,
вебинарах, конференциях, круглых столах и пр.).
2.2.4. Принимать участие в региональных семинарах, представляющие работу ДОО по освоению
ООП ДО «Детский сад 2100» и обмену опытом внедрения ООП ДО «Детский сад 2100» в практику
работы дошкольных образовательных организаций региона.
2.2.5. Предоставлять в МБДОУ №110 материалы по организации содержанию и результатам
освоения ООП ДО «Детский сад 2100» для обобщения и публикации.
2.2.6. Участвовать в работе регионального (межрегионального) сетевого объединения педагогов
ДОО, осваивающих ООП ДО «Детский сад 2100», для обмена опытом.
3. ч Прочие условия
3.1. Отношения сторон строятся на принципе обмена деятельностью.
3.2. Вопросы, не отражённые в Договоре, оговариваются дополнительными соглашениями.
3.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются Приложениями,
которые являются его неотъемлемой частью и подписываются всеми сторонами.
3.4. Взаимодействие сторон осуществляется на некоммерческой основе.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания всеми сторонами.
4.2. Договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон.
4.3. Основанием для расторжения настоящего Договора является неисполнение его положений,
а также влияние факторов, не зависящих от воли сторон.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон Договора

МБДОУ детский сад № 110 «Золушка»
г. Улан-Удэ
670033, РБ, г. Улан-Удэ, ул.
Шумяцкого, 11
ИНН 0323099188
КПП 032301001
лс 101022833
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РБ Г УЛАН-УДЭ
р/с 40701810500003000001
БИК 048142001
Тел: +7(3012)42-79-10

МАДОУ № 113 «Капитошка»
Адрес: г.Улан-Удэ, п.Энергетик,15
e-mail: kapil 13@ mail.ru
ИНН 0323119067
КПП 032301001
БИК 048142001
ОКПО 14979004
р/с 40701810500003000001
л/с 101.02.273.3
Тел: +7(3012)378077
E-mail: kapil 13@ mail.ruE-mail: zolvshkall0(5>vandex.ru

mailto:13@mail.ru
mailto:13@mail.ru